UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PPGE

EDITAL Nº 007/2016-PPGE

DIVULGAÇÃO,  APÓS  ANÁLISE  DE
RECURSOS,  DO  RESULTADO  FINAL  DA
CLASSIFICAÇÃO  DOS  CANDIDATOS
INSCRITOS NO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO  STRICTO SENSU, NÍVEL DE
MESTRADO, EDUCAÇÃO – 2016.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação  stricto sensu  em Educação (Nível de
Mestrado) da Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas atribuições legais e em
atendimento à deliberação da Comissão de Bolsas, torna público, após análise de recursos, a
classificação final dos candidatos aptos a receberem bolsas de estudos, conforme seleção.

1. Classificação:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º Débora Ribeiro

2º Thaile Cristina L. Vieira*

3º Leônidas Melo Santos*

4º Helen Leandra Rocha*

5º Sergio Luiz Kutzmy*

6º Silvéria Ap. Ferreira*

7º  Francielly C. W. T. Leite*

8º Viviane Cristina Princival*

9º Marilene Ap. S. Raimondo*

10º Jossiane Ap. Kopczynski*

11º Doacir Domingos *

12º Rochely S. Ramos*

13º Elisângela R. Souza*

14º Eduardo Maciel Ferreira*

15º Gessica Karoline de Andrade*

16º Jessica Mustefaga de Toledo*

17º Janaína Isis Rodaski

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 –  Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE, UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, PPGE

EDITAL Nº 007/2016-PPGE

18º Thais Rodrigues dos Santos

19º Diego Geovan dos Reis
* Alteração na classificação

2. Convocação

2.1.  Os  bolsistas  selecionados  em 1º.  e  2º.  lugares  deverão  comparecer  à  Secretaria  do
Programa,  Campus  Santa  Cruz  para  assinatura  da  documentação  necessária  para
implementação da Bolsa junto à Agência de Fomento, no dia 28 de março de 2016, das 13h30
às 16h30.

2.2  Os  bolsistas,  caso sejam selecionados,  e  não  possuam o certificado  e/ou diploma de
graduação em que finalizou a mesma no ano de 2015, terão o prazo até dia 31/03/2016, para a
entrega  do  documento  oficial  da  Instituição  em  que  concluiu  o  curso,  na  Secretaria  do
Programa,  Campus  Santa  Cruz,  das  13h30  às  16h30.  Caso  não  ocorra  a  entrega  do
documento, o candidato perderá a vaga pleiteada.

3. Lista de Espera

3.1  Os  candidatos  classificados  deverão  aguardar  convocação  para  implantação  e/ou
lançamento de edital de bolsas pelas agências de fomento.

3.2. O Edital de convocação para implantação de bolsas será divulgado no site do Programa e
o candidato será convocado para comparecer à Secretaria para trâmite documental, conforme
as exigências da agência de fomento.

4. Vigência

4.1 O presente edital é válido pelo período de 18/03/2016 a 18/02/2017.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 23 de março de 2016.

Profª. Drª. Jamile Santinello,
COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM EDUCAÇÃO.

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pe. Salvatore Renna, 875 –  Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/